
 

Základní škola a mateřská škola 
Ludgeřovice  

 

 

 
 

V I Z E   2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak by měla vypadat škola v roce 2023?  
“JSME NEJLÉPE A NEJMODERNĚJI VYBAVENÁ ŠKOLA V       
MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI S VÝBORNÝMI VÝSLEDKY ŽÁKŮ VE       
VZDĚLÁVÁNÍ !!! ” 

 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
1. Modernizovat pozemek a okolí školy 
 
1.1 Vylepšit prostředí okolí školy 

•1.1.1 Upravit areál vstupu (upravit areál před vstupem do školy (zeleň)) 
•1.1.2 Upravit terén 
•1.1.3 Upravit zahradu 
•1.1.4 Udělat plot kolem celého areálu 
•1.1.5 Umístit více odpadkových košů 
•1.1.6 Udržovat pozemek školy (shrabávat listí, odpadky aj.) 
•1.1.7 Vybudovat kolárnu (prostor pro bezpečné uschování kol) 
•1.1.8 Vybudovat garáž (přístřešek) 

 
1.2 Rekonstruovat parkoviště  

•1.2.1 Rekonstruovat parkoviště pro zaměstnance školy 
•1.2.2 Opravit příjezdovou cestu  
•1.2.3 Vyřešit výjezd ze školy druhou stranou (zezadu)  

 
1.3 Vybudovat lepší sportovní areál/zázemí -víceúčelové (školní) hřiště 

•1.3.1 Vybudovat fotbalové hřiště s umělou trávou, včetně osvětlení, oplocení 
•1.3.2 Změnit povrch běžeckého oblouku 
•1.3.3 Změnit povrch tenisového kurtu 
•1.3.4 Vytvořit venkovní florbalové hřiště 

 
1.4 Vytvořit prostor pro trávení volného času žáků venku  

•1.4.1 Umístit prolézačky a dětské herní prvky 
•1.4.2 Doplnit venkovní areál o venkovní učebny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
2. Modernizovat a udržovat prostory a vybavení školy 
 
2.1 Postavit novou tělocvičnu 
 
2.2 Udělat potřebnou rekonstrukci školy 

•2.2.1 Zajistit bezbariérový přístup, instalovat schodolez 
•2.2.2 Provést nástavbu školy – ateliéry na výchovy 
•2.2.3 Opravit zatékání do šaten žáků  
•2.2.4 Opravit střechu (vestibul) 
•2.2.5 Opravit podlahy (třídy, chodby) 
•2.2.6 Rekonstruovat chodbu I. stupně 
•2.2.7 Rekonstruovat elektrické rozvody, vodu, topení 
•2.2.8 Vybudovat nové šatny pro pedagogy  
•2.2.9 Zajistit lepší prostory pro školní družinu 
•2.2.10 Opravit prostory kuchyňky (strop, světla) 
•2.2.11 Rozšířit šatny pro děti (např. využít chodby) 
•2.2.12 Vytvořit keramickou dílnu 
•2.2.13 Dílny 

 
2.3. Zajistit nové interiérové řešení tříd 

•2.3.1 Dát nový nábytek do tříd, koberce, postupně obnovovat nábytek, lavice, židle 
 

2.4 Doplnit specializované učebny 
•2.4.1 Doplnit hudební učebny 
•2.4.2 Doplnit učebny pro výtvarnou výchovu 
•2.4.3 Doplnit ekologickou učebnu 
•2.4.4 Doplnit multimediální učebnu (lego roboti, notebooky pro žáky, …) 

 
2.5 Vytvořit prostor pro  trávení volného času (o přestávkách, před vyučováním) 

•2.5.1 Zajistit žákům různé aktivity 
•2.5.2 Zpřístupnit prostory čtenářského koutku a ICT techniky i mimo vyučování 
 

2.6 Modernizovat školní jídelnu 
•2.6.1 Koupit nové stoly 
•2.6.2 Postupně obnovovat vybavení - ubrusy, závěsy, návleky na židle 

 
2.7 Zlepšit zázemí pro učitele 

•2.7.1 Zlepšit účelově vybavení prostorů sboroven pro zvětšení prostoru 
•2.7.2 Zajistit více odkládacího prostoru ve sborovně, úložného prostoru 
•2.7.3 Vybavit většími pracovními stoly, aby měl každý svůj stůl s několika šuplíky 

 
2.8 Zajistit pracovníkům údržby a úklidu potřebné vybavení a zázemí 

•2.8.1 Doplnit stroje pro údržbu školního pozemku, postupně vyměnit zastaralá zařízení 
•2.8.2 Moderně vybavit šatnu úklidu a dílnu údržby 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
2.9 Zajistit dopravu - školní autobus, mikrobus (pro svážení dětí ze spádových 
oblastí) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
3. Rozvíjet využití techniky a technologií ve škole 
 
3.1 Modernizovat vybavení IT učebny 

•3.1.1 Obnovovat IT techniku – PC, notebooky, tablety, interaktivní tabule, aplikace, SW 
 
3.2 Průběžně doplňovat doplňková zařízení k IT technice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
4. Podporovat kvalitní výuku a výchovný proces 
 
4.1 Kvalitní vzdělávání 

•4.1.1 Vést žáky k samostatnosti a seberealizaci 
•4.1.2 Zaměřit se na zhoršující se kázeň žáků  
•4.1.3 Usilovat o rozvoj schopnosti žáků rozhodovat se a obhajovat svá rozhodnutí 
•4.1.4 Usilovat o vyvolání dobrého a bezpečného pocitů u žáků ve škole 
•4.1.5 Vychovávat žáky k zodpovědnosti, toleranci, chování v kolektivu 

 
4.2 Využívat moderní výukové metody 
  
4.3 Pokračovat v zajištění dostatečné odbornosti ve vzdělávání žáků s ADHD a SPU 
 
4.4 Zajistit spolupráci s externím školním psychologem/speciálním pedagogem 
 
4.5 Zkvalitnit výuku 

•4.5.1 Pracovat v inovativním a kreativním řešení výuky 
•4.5.2 Vyhledávat větší uplatnění techniky ve výuce 
•4.5.3 Být více důslední při kontrole žáků 
•4.5.4 Jasně zadávat úkoly žákům 
•4.5.5 Častěji opakovat látku 
•4.5.6 Zavést bilingvní hodiny 
•4.5.7 Smysluplné a efektivní využívání moderních technologií ve výuce 
•4.5.8 Zavést digitální portfólio žáků 

 
4.6 Zkvalitnit výuku cizích jazyků 

•4.6.1 Vyučovat vybrané předměty a hodiny v cizích jazycích, CLIL 
•4.6.2 Angažovat lektora na anglický jazyk - rodilého mluvčího 
•4.6.3 Nabídnout další cizí jazyky (francouzský, ruský jazyk) 
 

4.7 Usilovat o zajímavou výuku, která by žáky bavila 
 
4.8  Doplňovat výukový materiál (mapy, časopisy, učebnice) 
 
4.9 Pracovat na přístupu učitelů k žákům  

•4.9.1 Zaměřit se na přístup zvláště k žákům prvních tříd 
•4.9.2 Snažit se o lepší, přátelštější chování  
•4.9.3 Usilovat o respekt žáků k učitelům 
•4.9.4 Věnovat stejnou pozornost všem žákům 
•4.9.5 Využívat lepší metody k pochopení učiva 

 
4.10 Pracovat na organizačním dělení žáků ve třídách 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

4.11 Zřídit speciální třídu pro nadané/talentované děti (např. co 2 roky), případně 
zájmovou činnost (kroužek) 
 
4.12 Umožnit vycestování pro žáky 

•4.12.1 Pořádat exkurze žáků do zahraničí - jazykové pobyty 
•4.12.2 Pořádat cyklistické a lyžařské výlety 
•4.12.3 Pořádat jazykové pobyty žáků v zahraničí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
5.  Podporovat jedinečnost, vytvářet klima školy 
 
5.1 Být otevřená nápadům 
 
5.2 Podporovat kreativní myšlení  
 
5.3 Být moderní, ale zachovat si duši (vesnické) školy (zachovat individualitu) 
 
5.4 Středobodem veškerého dění by měl být žák 
 
5.5 Jít technologicky s dobou 
 
5.6 Systémově pracovat s talenty 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
6. Rozvíjet mimoškolní aktivity 
 
6.1 Nabízet zájmové kroužky pro rodiče, děti, seniory a občany (AJ, PC, …) 
 
6.2 Nabízet otevřené hodiny pro rodiče 
 
6.3. Nabízet pro rodiče odpolední hodiny (genetická metoda čtení, matematika 
Hejný) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
7. Podporovat vzdělávání a rozvoj pracovníků školy 
 
7.1 Podporovat zlepšení kvalifikace pracovníků - školení, kurzy 

•7.1.1 Zdravověda - poskytnutí první pomoci 
•7.1.2 Psychologie 
•7.1.3 Práce na PC 
•7.1.4 ICT technologie 
•7.1.6 Rozvoj čtenářské gramotnosti 
•7.1.7 Matematika Hejného 
•7.1.8 Výtvarné náměty a metody 
•7.1.9 Jazykové vzdělání - Angličtina a jiné 
•7.1.10 Jobshadowing v cizině 
•7.1.11 Rozšíření znalostí při práci s iPadem 
•7.1.12 Vnitroškolní školení s psychologem 
•7.1.13 Prevence vyhoření 

 
7.2 Podporovat možnost výměny zkušeností s kolegy jiných škol 
 
7.3 Ubrat administrativu učitelům, aby měli dostatek času a klidu pro plánování a 
přípravu svých vlastních hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
8. Rozvíjet komunikaci a spolupráci  
 
8.1 Komunikovat a pravidelně informovat všechny zaměstnance o dění ve škole 
 
8.2 Rovně přistupovat ke všem zaměstnancům 
 
8.3 Vést porady s TH pracovníky školy  

•8.3.1 Nepedagogické pracovníky školy více informovat a za-interesovat je 
 
8.4 Zlepšit spolupráci kolektivu pracovníků na škole jako jednoho týmu 
 
8.5 Zlepšit komunikaci ze strany pedagogického sboru k rodičům  

•8.6.1 Pořádat osobní schůzky s rodiči dle potřeby 
•8.6.2 Informovat rodiče o pokrocích, úspěších a ohledně případných obtíží jejich 
dítětě/dětí, o způsobech výuky 
•8.6.3 Zapojit více rodiče do dění školy 
•8.6.4 Účastnit se akcí SRPDŠ 

 
8.6 Posílit vzájemnou spolupráci mezi staršími a mladšími žáky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, 

příspěvková organizace 
 

 

 
9.  Propagovat školu a budovat dobré jméno školy 
 
9.1 Zlepšit propagaci školy 

•9.1.1 Lépe označit školu - velký nápis 
 
9.2 Spolupracovat s českými a zahraničními ZŠ  
 
9.3 Pořádat projektové dny a workshopy s jinými školami 
 
9.4 Zkvalitnit Newsletter 

•9.4.1 Zlepšit grafiku 
•9.4.2 Zapojit do práce na el. šk. newsletteru žáky a více pedagogů 
•9.4.3 Propojit newsletter se školním časopisem 

 
9.5 Zkvalitnit webové stránky 

•9.5.1 Rozvíjet webové stránky školy a aktualizovat web.stránky tříd 
•9.5.2 Umísťovat zápisy z hodin(přípravy, prac.listy) na webové stránky 
•9.5.3 Umisťovat na web.stránky důležité informace o provozu školy a projektech školy 
•9.5.4 Udržovat aktuální fotogalerii školy  

 
9.6 Zlepšit facebook 

•9.6.1 Udržovat facebook - aktuální informace o dění ve škole 
 
9.7 Zlepšovat rozvíjet činnost školního parlamentu  

•9.7.1 Naslouchat připomínkám školního parlamentu a projednávat to na třídnických 
hodinách 
 
 
 
 
 
 
V Ludgeřovicích dne 22.02.2017 
 
 

Mgr. Karel Moric 
ředitel školy 

 


